1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 апреля 2019 года
	№ 382

О проведении командно-штабных учений
В соответствии с Планом основных мероприятий Архангельской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, организационными указаниями ГУ МЧС России по Архангельской области от 02.04.2019 года № 1735-10-9 «Организационные указания на КШУ», в целях оперативного планирования, подготовки и проведения командно - штабного учения,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 16 по 18 апреля 2019 года  провести командно-штабные учения (далее - учения) с органами управления, силами и средствами муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы РСЧС по отработке вопросов ликвидации ЧС, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья.
2. Создать оперативный штаб и оперативную группу по организации выполнения мероприятий, привлекаемых к организации выполнения мероприятий по проведению учений, согласно приложению.
3. Руководителю оперативного штаба в срок до 15 апреля 2019 года провести инструктивные занятия с лицами, привлекаемыми к проведению учений.
4. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе:
4.1. Откорректировать порядок оповещения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности и эвакоприемной комиссии Онежского муниципального района;
4.2. В ходе учений осуществлять представление донесений и докладов в ГУ МЧС России по Архангельской области, в соответствии с табелем срочных донесений.
4.3. В срок до 23 апреля 2019 года представить в ГУ МЧС России по Архангельской области итоговое донесение по результатам проведения учений и проведенному разбору.
5. Начальнику Управления образования Берковской Т.Е. в соответствии с условиями вводной, принять меры к практическому развертыванию пунктов временного размещения населения на территории Онежского муниципального района.
6. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Онежского муниципального района принять участие в учениях.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                              А.Н.Вепрев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 08 апреля 2019 года № 382
Состав
оперативного штаба и оперативной группы по
организации выполнения мероприятий, привлекаемых
к проведению командно - штабного учения
Оперативный штаб:
Крылов Ю.Г., заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ», руководитель оперативного штаба;
Котлов С.Б., заместитель начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ», начальник отдела ЖКХ и строительства, заместитель руководителя оперативного штаба, руководитель оперативной группы;
Кирьяк П.А., ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР администрации, секретарь оперативного штаба;
Кузнецов Е.А., заместитель начальника ОНДиПР г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию);
Федоров М.Ю., начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации.
Оперативная группа:
Берковская Т.Е., начальник Управления образования;
Бызова Е.А., начальник штаба ГО ГБУЗ Архангельской области «Онежская ЦРБ» (по согласованию);
Волкова Т.В., начальник отдела сельского хозяйства и экологии;
Кабрин С.Л., начальник ЛТУ г. Онега Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
Клюкин А.Г., начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС № 13» (по согласованию);
Коптяева В.А., начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации;
Коптяков А.В., директор МБУ «Благоустройство»;
Лебедев А.С., капитан морского порта «Онега» (по согласованию);
Левша К.А., государственный инспектор Онежского инспекторского участка ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию);
Мартин И.В., руководитель Онежского инспекторского участка ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию);
Марченков В.Л., главный специалист Онежского филиала РДО № 20 ОАО «Плесецкое дорожное управление» (по согласованию);
Митько А.В., директор МУП «Онегаавтотранс»;
Олуферова Е.М., глава муниципального образования «Чекуевское» (по согласованию);
Коголева Л.Ю., начальник финансового управления;
Скуридин А.С., руководитель Онежского производственного отделения «Плесецкие электрические сети» филиала ОАО «МРСК Северо - Запад» «Архэнерго» (по согласованию);
Чупова А.М, главный специалист отдела экономики администрации;
Сталиня Г.В., заместитель начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС № 13», начальник ПЧ № 43 (по согласованию);
Уразов В.А., начальник Онежского участка ОАО «Плесецкое дорожное управление» (по согласованию);
Уткина А.В., заместитель начальника полиции ОМВД России по Онежскому району (по согласованию);
Кравцова А.Н., глава муниципального образования «Порожское» (по согласованию);
Фомин С.А., глава муниципального образования «Кодинское» (по согласованию);
Хрипко А.В., начальник отдела энергетики, транспорта, связи и дорог МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ».

0219040803820
0219040803820